

ONE SAŹ WŚRÓD NAS

Realizacja zadania publicznego: **Środowiskowe Inspiracje oraz wsparcie na rzecz osób niepełnosprawnych**



Zadanie publiczne dofinansowane ze środków budżetu Województwa Śląskiego
Realizator : Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Okręgowy Częstochowie Ul.
Nowowiejskiego 15 , 42-217 Częstochowa Tel. 34 324 47 50

Większość z nas jest zdrowa, sprawna, może normalnie się poruszać. Nie wszyscy mają jednak tyle szczęścia. Są wśród nas osoby, dla których nawet proste czynności to trudność i wyzwanie.

Niektórzy nie mogą chodzić i muszą jeździć na wózkach inwalidzkich. Poruszanie się po mieście jest wówczas bardzo trudne. Wejście do autobusu czy pokonanie schodów jest dla nich bardzo trudne, często niemożliwe.

Część osób jest niewidomych, czyli nie widzi nic. W chodzeniu pomaga im laska, którą trzymają przed sobą.

Są też głuchoniemi, którzy nie mogą ani mówić, ani słyszeć.

Wymyślono wiele ułatwień i pomocy dla osób niepełnosprawnych.

Niewidomi posługują się specjalnym alfabetem Brailla, który mogą odczytywać dotykiem. Osoby głuchonieme używają języka migowego – pokazują słowa rękoma.

Osoby niepełnosprawne robią bardzo wiele, by przewyciężyć swoją chorobę – nieraz ludzie bez rąk potrafią malować ustami lub stopami. Jednym z nich był Erich Stegmann. Wiele osób niepełnosprawnych mimo wszystko uprawia sport – wymaga to od nich wiele wysiłku, ale osiągają wspaniałe wyniki. Organizowane są dla nich osobne igrzyska olimpijskie, zwane paraolimpiadą.

Bardzo wiele osób niepełnosprawnych osiągnęło wielki sukces mimo choroby lub niepełnosprawności.

Należą do nich np. Ludwig van Beethoven, Stevie Wonder, Franklin Roosevelt, czy Jan Mela.

Osoby niepełnosprawne mają bardzo trudne życie, dlatego powinniśmy im pomagać. Możesz pomóc osobie na wózku inwalidzkim wejść do autobusu lub tramwaju. Dobrze będzie, jeśli pomożesz osobie niewidomej przejść przez ulicę. Takie małe uczynki są dla nich czymś wielkim. **A Wy Znacnie jakieś osoby niepełnosprawne**

Zdarzyło Wam się kiedyś pomóc osobie niepełnosprawnej w trudnej dla niej sytuacji